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Sammanfattning 
Sedan 2015 är Malmö stad en del av det finska förvaltningsområdet och tar årligt emot 
ett statsbidrag för insatser som utgår från Lag (2009:724) om nationella minoriteter och 
minoritetsspråk. I detta ärende redovisar stadskontoret hur statsbidraget fördelats och 
använts under 2025.  
 
I december 2024 meddelade Länsstyrelsen Stockholm om att regeringen den 12 
december beslutat om en sänkning av statsbidraget. För Malmö stads del innebar det en 
sänkning från 1 980 000 kronor till 1 695 000 kronor. För att inte påverka redan 
planerad verksamhet inom arbetet hos förvaltningarna med finskt förvaltningsområde 
har stadskontoret skjutit till medel under året.  
 
Efter tio år som del av finskt förvaltningsområde har Malmö stad etablerat långsiktiga 
arbetsformer och tilldelades utmärkelsen som sverigefinsk minoritetskommun 2025. 
Samtidigt kvarstår utmaningar som exempelvis rekrytering av finskspråkig personal och 
ett behov av ökad kunskap om nationella minoriteters rättigheter. I det fortsatta arbetet 
behöver Malmö stad prioritera hur det minskade statsbidraget kan användas på bästa 
sätt i dialog med berörda förvaltningar och sverigefinska Malmöbor. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta   

1. Kommunstyrelsen godkänner rapporten Årsredovisning för Malmö stads 
arbete med finskt förvaltningsområde 2025.  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260323 Årsredovisning 2025 finskt 

förvaltningsområde 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-03-23 
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Kommunstyrelsen 2026-04-01 

Beslutet skickas till 
Förskolenämnden 
Grundskolenämnden 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 
Kulturnämnden 
Servicenämnden 
Tekniska nämnden  
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Malmö stad är sedan 2015 en del av det finska förvaltningsområdet och har tagit emot 
ett årligt statsbidrag för att genomföra insatser inom ramen för finskt 
förvaltningsområde.  

Arbetet utgår från Lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk, Policy 
avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter 
(STK-2019-1013) och Program för den nationella minoriteten sverigefinnar (STK-
2019-1016) och är en del av Malmö stads arbete med nationella minoriteter.  

I årsredovisningen sker en sammanställning av hur statsbidraget fördelats och använts. 
Den redovisar även vilken utveckling som skett under året i arbetet med att tillgodose 
de förstärkta rättigheterna gällande finska språket som del av det finska 
förvaltningsområdet samt den sverigefinska gruppens lagstadgade minoritetsrättigheter. 
Därefter beskrivs stadskontorets samordnande uppdrag för arbetet med finskt 
förvaltningsområde och hur återrapportering av statsbidraget sker till Länsstyrelsen i 
Stockholms län. I slutet av rapporten följer en sammanfattning och stadskontorets 
slutsatser. 

Budget 2025 
Kommunstyrelsen beslutade inför 2025 (STK-2024-1109) om disponering och 
fördelning av de statliga medlen. Det beslutades även att om fördelade medel inte 
nyttjas av respektive nämnd ska dessa kunna avropas av annan nämnd efter 
överenskommelse med stadskontoret. Tidigare år har statsbidraget varit 1 980 000 
kronor och det var också den summa som fördelades av kommunstyrelsen i beslut den 
27 november 2024. 
 
I december 2024 meddelade Länsstyrelsen Stockholm om att regeringen den 12 
december beslutat om en ändring i förordningen (2009:1299) om nationella minoriteter 
och minoritetsspråken, som innebar en sänkning av statsbidraget till Malmö stad. 
Grundbeloppet för statsbidraget till kommuner sänks och uppgår från och med 1 
januari 2025 till 565 000 kronor. Malmö stad får utifrån sin storlek tre grundbelopp, 
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vilket från och med 2025 innebär totalt 1 695 000 kronor årligen i stället för de tidigare 
1 980 000 kronor. Eftersom stadskontorets ordinarie budgetram kunde täcka 
differensen mellan den beslutade fördelningen (STK‑2024‑1109) och det faktiska 
statsbidraget till Malmö stad, gjordes inga förändringar i fördelningen. Detta för att inte 
påverka redan planerad verksamhet i förvaltningarnas arbete med finskt 
förvaltningsområde. 

Nedan framgår den ekonomiska fördelningen av budget 2025 gällande finskt 
förvaltningsområde samt det slutliga utfallet. 

Nämnd Budget 2025 (kronor) Utfall 2025 (kronor) 

Förskolenämnden 790 000 790 000 

Grundskolenämnden  155 000 155 000 

Hälsa-, vård- och 
omsorgsnämnden 

270 000 236 000 

Kommunstyrelsen 150 000 114 000 

Kulturnämnden 550 000 550 000 

Servicenämnden 15 000 15 000 

Tekniska nämnden 50 000 50 000 

Totalt  1 980 000 kr  1 910 000 

 
Enligt beslut om budgetfördelningen för 2025 godkänner kommunstyrelsen att i de fall 
tilldelade medel inte utnyttjas av respektive nämnd ska dessa kunna avropas av annan 
nämnd efter överenskommelse med stadskontoret. Stadskontoret har tidigare i dialog 
med representanter i förvaltningarna kunnat omfördela medel när det har funnits behov 
av detta och har på så sätt kunna använda största delen av medlen under årets gång. 
Ingen omfördelning har gjorts under 2025 då det lägre statsbidraget på 1 695 000 kr 
förbrukats i sin helhet. Till den nya uppföljningsmyndigheten, som från och med den 1 
januari 2026 är Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF), har det 
redovisats att statsbidraget på 1 695 000 kronor använts i sin helhet. 

Länsstyrelsen Stockholm har årligen gett möjligheten att ansöka om en överföring av de 
delar av statsbidraget som ej använts under innevarande till nästkommande år. Detta 
har ej varit aktuellt under 2025 då hela statsbidragets använts.   
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Förvaltningarnas utveckling av arbetet med finskt förvaltningsområde 
I samråd med sverigefinska Malmöbor har Malmö stad definierat fem fokusområden 
för arbetet med finskt förvaltningsområde. Dessa är förskola, skola, kultur, äldreomsorg 
och kommunikation. Nedan följer en sammanfattning av det arbete som skett på 
respektive ansvarig förvaltning och vilken utveckling som skett under 2025. För en mer 
utförlig beskrivning av arbetet med finskt förvaltningsområde under 2025, se bilagd 
rapport Årsredovisning för Malmö stads arbete med finskt förvaltningsområde 2025.  

Förskola 
Under 2025 har 23 barn deltagit i undervisningen på den finskspråkiga avdelningen 
Lankarulla på Spinneriets förskola. Ytterligare 46 barn har fått uppsökande stöd i finska 
genom Rukki, som besökt 24 förskolor runt om i Malmö. Intresset för det uppsökande 
stödet har ökat markant, men året har även präglats av rekryteringsutmaningar, vilket 
under hösten lett till att Rukkis verksamhet tillfälligt pausats. 

Skola 
Modersmålsundervisningen i finska har getts i snitt 120 minuter per vecka och 
undervisningen är samlad till några skolor. Antalet elever som läser finska som 
modersmål är 63 till antalet. Transport till undervisningen ordnas till eleverna, men det 
har funnits utmaningar med transporten. Taxi har i vissa fall inte dykt upp i tid eller så 
har taxin uteblivit helt, vilket lett till att elever blivit utan modersmålsundervisning. 

Kultur 
Under 2025 har kulturförvaltningen i Malmö arrangerat många kulturarrangemang och 
aktiviteter kopplade till finska språket och sverigefinsk kultur. Bland aktiviteterna finns 
konserter, visningar på finska, skapande verkstad, författarsamtal och firanden av 
Sverigefinnarnas dag och Finlands självständighetsdag. Malmöfestivalen inkluderade 
också två programpunkter som kopplar till det finska språket och sverigefinsk kultur i 
sitt program.   

Äldreomsorg 
Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen har under 2025 fortsatt utveckla sin 
verksamhet inom finskt förvaltningsområde. En ny äldrepedagog med finsk 
språkkompetens har etablerats och möjliggjort fler hälsofrämjande och sociala 
aktiviteter på finska. De tre särskilda boendena med finsk inriktning kvarstår som en 
viktig del av förvaltningens arbete och det planeras en utvärdering av dessa. 
Kulturaktiviteter för äldre, som konserter, språkträffar och firanden av finska högtider, 
har också arrangerats. 

Kommunikation  
Stadskontoret har under året arbetet med att förbättra kommunikationen om finskt 
förvaltningsområde. Stadskontorets kommunikationsavdelning har tillsammans med 
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berörda förvaltningar tagit viktiga steg mot tydligare, mer tillgänglig och mer 
kontinuerlig kommunikation om arbetet inom finskt förvaltningsområde. En förenklad 
version av de finska sidorna på malmo.se publicerades även under våren. Kontaktcenter 
har i sin tur integrerat arbetssättet med finskspråkig telefontolk i sin ordinarie 
verksamhet. 

Stadskontorets samordnande uppdrag 
Stadskontoret ansvarar för att samordna arbetet med finskt förvaltningsområde och 
samverkar i dessa frågor med förskoleförvaltningen, fastighets- och gatukontoret, 
grundskoleförvaltningen, kulturförvaltningen, hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen 
och serviceförvaltningen. Stadskontoret finns i övrigt också till som stöd för övriga 
förvaltningar där behov uppstår i relation till arbetet med finskt förvaltningsområde. 
För en mer utförlig beskrivning av stadskontorets samordning under 2025 hänvisas till 
den bilagda rapporten Årsredovisning för Malmö stads arbete med finskt 
förvaltningsområde 2025.  

Stadskontorets bedömning  
Utifrån den mer detaljerade redogörelse som lämnas i rapporten för Malmö stads arbete 
med finskt förvaltningsområde 2025 är stadskontorets bedömning att arbetet fortsätter 
att utvecklas stabilt och i positiv riktning. Arbetet har under året omfattat samtliga 
fokusområden och förvaltningarnas samverkan bedöms ha fungerat väl. Samordningen 
inom organisationen har varit tydlig och arbetet har präglats av en god dialog mellan 
ansvariga förvaltningar och finsktalande och sverigefinska Malmöbor. 

Stadskontoret ser att kommunikationsinsatserna inom området ytterligare stärkts under 
2025, bland annat genom ökad marknadsföring av samråd och kulturarrangemang samt 
fortsatt utveckling av den finskspråkiga informationen på malmo.se. Rätten till service 
på finska har också stärkts genom att arbetssättet med finskspråkig telefontolk nu fullt 
ut integrerats i Malmö stads kontaktcenters ordinarie verksamhet. 

Efter tio år inom finskt förvaltningsområde har Malmö stad tagit betydande steg i att 
tillgodose sverigefinska Malmöbors rättigheter, och flera verksamheter har nu 
etablerade arbetsformer som bygger på långsiktighet. Utmärkelsen som sverigefinsk 
minoritetskommun 2025, som motiverades med stadens breda kulturutbud med 
koppling tills finska språket och sverigefinsk kultur, ser stadskontoret som en 
bekräftelse på att stadens strategiska insatser för att främja finska språket och den 
sverigefinska kulturen ger resultat. Samtidigt kvarstår utmaningar, framför allt gällande 
rekrytering av finskspråkig personal samt behovet av ökad kunskap om nationella 
minoriteters rättigheter i stadens verksamheter.  
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I det fortsatta arbetet behöver stadskontoret tillsammans med berörda förvaltningar 
och i dialog med sverigefinska Malmöbor prioritera hur det minskade statsbidraget ska 
användas på bästa sätt. 

 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Ana Maria Deliv  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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